









Sobota niedziela 29, 30 grudnia

RZESZÓW Ryzur nocny: Apteka Społeczna nr 4 ul. Czackiego 2 Dżur staty: Apteka Społeczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 56

TEATR PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — „Burza” godz. 19

KINA ZORZA (ul. 3 Maja) — (sobota) — Poznań nocą godz. 16 i 20. Paryski historyk godz. 18. (niedziela) Paryski historyk

BIBLIOTEKI WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Rzeszowie, ul. Tkaczowa Wypożyczalnia dla dorosłych czynna od godz. 10-18

RADIO SOBOTA

Program I — na fall 1322 m Program dnia 8.15 11.50 17.00. Wiadomości: 8.00 8.00 12.00 23.00

Program II — na fall 367 m Program dnia: 6.55 15.05. Wiadomości: 5.00 6.00 7.00

Niedyskrecje naszego sprawozdawcy

Z prowizorycznych obliczeń, naszego wścibskiego sprawozdawcy świątecznego wynika, że w okresie świątecznym w Rzeszowie na głowę jednego dorosłego mieszkańca przypadło pół litra wódki

Rzeszowski Urząd Telefonii i Telegrafu przyjął i nadał przed świętami 1.150 różnego rodzaju telegramów

Dobre oko — to także... dewizy

Kilkaset zajęcy, które w listopadzie i grudniu or. padły łupem myśliwych z Podkarpacia wysłano do Niemieckiej Republiki Federalnej, przysparzając naszym krajowi cenne dewizy

Najwięcej zajęcy na eksport dostarczają myśliwi z powiatu jasielskiego, najmniej myśliwi z pow. krośnińskiego

Rzeszowie przyjęła 10.971 listów poleconych i 2.955 przesyłek (paczki). 558 abonentów podjęło swe oszczędności z książeczek PKO.

W dniach od 24 do 26 bm. w okresie świąt w Urzędzie Stanu Cywilnego zawarto 24 związki małżeńskie, 6 w drugim dniu świąt

I na koniec jeszcze jedna wiadomość: w tych dniach miastu przybyło 4 obywateli, w tym jedna dziewczynka

(W. Jaw.)

„Czwarty wymiar” zawiadania

Sekretariat Klubu Inteligencji „Czwarty wymiar” zawiadania, że w dniu 30. XII. (niedziela) o godzinie 10 w lokalu klubu przy ul. Świerczewskiego 20 odbędzie się posiedzenie członków sekretariatu

Jednocześnie zawiadania się, że członkowie klubu, pragnący bawić się na własnym Wieczorze Sylwestrowym, mogą nabywać zaproszenia w lokalu klubu w niedzielę, o godz. 16.

Pięcioletni amator czystszej wyborowej

Rzeszowskie Pogotowie Ratunkowe udzieliło pomocy w czasie świąt w niezwykłym, bądź co bądź, przypadku. Oto mieszkaniec ul. Dąbrowskiego, pięcioletni Jan Czerwinka uległ zatruciu alkoholem

55 lat na deskach scenicznych Klemens Roman jako Dyndalski w „Zemście” A. Fredry

Nie lada jubileusz obchodzi pan Klemens Krzyżek-Roman, aktor Państwowego Teatru Ziemi Rzeszowskiej — 55 lat pracy na deskach scenicznych

„Szczęście” czeka za rogiem?..

Na pewno przesada. Ale na każdego, kto weźmie udział w konkursie, organizowanym przez redakcję „Nowiny Rzeszowskie” i Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy — czeka wiele cennych nagród

Wyliczę tylko niektóre a więc: radiodiodownik, zegarek (ręczny), adapter, odkurzacz, aparaty fotograficzne, nie mówiąc już o takich „drobiazgach”, jak tekczka, turebka, Kuchenki elektryczne

O tym, co należy zrobić, aby stać się posiadaczem jednego (przynajmniej) z tych przedmiotów — jutro!

... że takie brzydkie?.. — słowo daje, że choinki były naprawdę ładne. Umieszczone corocznie wycieczką na wielu placach Rzeszowa

Chleba nie było — chociaż był... 300 a nie 3 tys.

W poniedziałek od rana mieszkańcy Rzeszowa gorączkowo poszukiwali chleba. Przed sklepami, w których pojawiła się znikoma ilość pieczywa, formowały się długie kolejki

W nadziei wyjaśnienia przyczyn braku chleba porozumieiliśmy się z PSS, która poinformowała nas, że chleb w dniu 24 bm. wypieczony został w ilości, zdolnej zaspokoić zapotrzebowanie

300 a nie 3 tys.

W notatce pt. „Orbis sprzedał 8.320 biletów” winno być: za granicę wyjechało około 300 osób a nie jak podaliśmy 3 tys.

SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT

50 LAT POLSKIEGO NARCIARSTWA (II)

POWSTAJE POLSKIE NARCIARSTWO SPORTOWE

Narciarstwo od chwili nadania mu pierwszych form organizacyjnych zaczęło się, szybko rozwijać. Młodemu ludziom, którzy zapoznali się z oszałamiającym pięknem zjazdu, zaczęli nie wystarczać już same wycieczki turystyczne



Na zdjęciu: Skoczkowie polscy Tajner, Furman, Daniel - Gąsienica

garnizowano bardzo późno, gdyż dopiero w roku 1910. Znacznie wcześniej, bo w roku 1907 urządzono zawody narciarskie we Lwowie

W Zakopanem, którego działacze widzieli w sporcie narciarskim bez turystyki, zawężenie narciarstwa, pierwsze zawody zorganizowano bardzo późno, gdyż dopiero w roku 1910

W roku 1919 z inicjatywy zakopianczyków Bednarskiego i Oppenheima zwołano zjazd narciarski, do którego Polska przystąpiła

W roku 1929 zwołano zjazd narciarski, do którego Polska przystąpiła

Pierwszym mistrzostwem Polski zostaje Franciszek Bujak z Zakopanego

Pierwszym mistrzostwem Polski zostaje Franciszek Bujak z Zakopanego. Trzeba tu zaznaczyć, że w latach od roku 1920 do roku 1930 tytuł mistrza Polski przysznawano tylko temu zawodnikowi, który zdobył pierwsze miejsce w kombinacji norweskiej

Pierwszymi zawodnikami narciarskimi byli: J. Jarzyna ze Lwowa, zakopianczyści Mazurkiewicz, Bednarski, Jaworski, Zdyb, Zaruski, krakowianin Goetel, Świerż oraz wielu innych

Pierwsze międzynarodowe zawody miały miejsce w Zakopanem

POWSTAJE POLSKI ZWIĄZEK NARCIARSKI

W roku 1919 z inicjatywy zakopianczyków Bednarskiego i Oppenheima zwołano zjazd narciarski, do którego Polska przystąpiła

W roku 1929 zwołano zjazd narciarski, do którego Polska przystąpiła

W roku 1929 zwołano zjazd narciarski, do którego Polska przystąpiła

Polski rozgrywano w konkurencji międzynarodowej

Po wojnie nasze narciarstwo zarażone wpływa na szerokie wody

Na Olimpiadzie w Chamonix przy udziale delegata Polski zostaje powołana do życia Międzynarodowa Federacja Narciarska FIS, do której Polska przystępuje

Lepsze warunki treningowe w kraju zaczynają przynosić rezultaty

Po raz pierwszy pojawia się nazwisko Bronisława Czeka, który przystąpił później do naszego narciarstwa na całym świecie

